ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
Грозненского муниципального района

ЗЯ марта 2021 года с.Толстой-Юрт N(i d.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава администрации Грозненского муниципального района,

председатель антинаркотической комиссии Р.И. Абазов

Секретарь комиссии: Хизриев М.С.

Участвовали в заседании: Алханов Б.Р, Хамзатова Х.Р, Темирханов А.М,
Эдиев Н.Д, Алиев А.А, Абубакарова М.А, Маликова А.М,
Кадимагомаева Р.Ж.

Приглашенные: Хамзатова Х.Р, Шахгириев Т.Р.

1. О результатах деятельности правоохранительных органов района
по профилактике, выявлению и пресечению преступлений и
административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом
наркотиков.

Выступили: Алханов Б.Р.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать ОМВД России по Грозненскому району Чеченской
Республике:

1.1.1. Активизировать работу по выявлению, пресечению деятельности
распространителей наркотиков, фактов сбыта и потребления наркотических
средств в местах массового пребывания людей.

Ответственные: ОМВД России по Грозненскому району, главы
администраций сельских поселений

Срок исполнения: в течение 2021 года

1.1.2. Разработать и обеспечить реализацию комплекса дополнительных
мер, направленных на выявление и пресечение преступлений и
правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, ликвидацию

наркопритонов, установление каналов поставки наркотических средств и
психотропных веществ на территории района.

Ответственные: ОМВД России по Грозненскому району Чеченской.
Республики

Срок исполнения: в течение 2021 года

2 Трудоустройство, а также социальная адаптация лиц,
освободившихся из мест лишения свободы и (или) осужденных без
изоляции от общества без изоляции от общества за преступления,
совершенные в сфере незаконного оборота наркотиков.

Выступили: Шахгириев Т.Р.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять меры для повышения эффективности работы, направленной
а выявление и учет потребителей наркотиков и их семей, находящихся в
трудной жизненной ситуации и имеющих в своем составе таких лиц.

Ответственные: АНК Грозненского муниципального района, отдел
социальной политики администрации Грозненского муниципального
района, главы администраций с/п, ГБУ «ЦЗН Грозненского района», ГБУ
«Грозненская ЦРБ», ГБУ «ОТ и СР Грозненского района» ГБУ
«Грозненская ЦРБ»

Срок исполнения: в течение 2021 года

2.2. Активизировать профилактическую работу с лицами,
освободившимся из мест лишения свободы, условно осужденными за
преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков, а также с
лицами, состоящими на учете у врача нарколога с диагнозом наркомания.

Ответственные: АНК Грозненского муниципального района, отдел
социальной политики администрации Грозненского муниципального
района, главы администраций сельских поселений, ГБУ «ЦЗН
Грозненского района»

Срок исполнения: в течение 2021 года

2.3. Активизировать работу по оказанию возможной индивидуально
адресной поддержки наркозависимым лицам, проживающим на территории
Грозненского муниципального района и находящимся в социально-опасном

положении или в трудной жизненной ситуации. В случае обращения лиц
данной категории принять меры по оказанию возможной индивидуально
адресной поддержки.

Ответственные: Отдел социальной политики администрации
Грозненского муниципального района, главы администраций сельских
поселений, ГБУ «ЦЗН Грозненского района» ГБУ «ОТ и СР Грозненского
района» ГБУ «Грозненская ЦРБ»

Срок исполнения: в течение 2021 года

2.4. Оказывать содействие в трудоустройстве и социальной адаптации
лиц, освободившихся с мест лишения свободы, или осужденных без
изоляции от общества за преступления, совершенные в сфере незаконного
оборота наркотиков.

Ответственные: Отдел социальной политики администрации
Грозненского муниципального района, главы администраций сельских
поселений, ГБУ «ЦЗН Грозненского района

Срок исполнения: в течение 2021 года

3. О мероприятиях, проводимых в населенных пунктах
Грозненского района по формированию у подростков негативного
отношения к употреблению наркотиков, психотропных веществ,
алкоголя и энергетических напитков в учреждениях образования.

Выступили: Алханов Б.Р., Кадимагомаева Р.Ж.

РЕШИЛИ:

3.1. Активизировать воспитательную работу, направленную на создание
стойкого мотивирующего убеждения на здоровый образ жизни, с
обучающимися образовательных учреждений, расположенных на территории
района.

Ответственные: МУ «Управление образования Грозненского
муниципального района»

Срок исполнения: в течение 2021 года

3.2. С учетом развития информационных технологий проработать новые
подходы к информационно-пропагандистскому сопровожде- -
антинаркотической деятельности, эффективной пропаганде здорово г : _
жизни.

Ответственные: Отдел социальной политики администрации
Грозненского муниципального района, МУ «Управление образования
Грозненского муниципального района», МУ «Отдел культуры
Грозненского муниципального района»

Срок исполнения: в течение 2021 года

4. Об исполнении протокольных решений АНК ЧР и АНК МО, а также
организации необходимого взаимодействия между членами
антинаркотической комиссии Грозненского муниципального района.

Выступили: Хизриев М.С.

4.1. Обеспечить контроль за исполнением протокольных решений АНК
ЧР и антинаркотической комиссии Г розненского муниципального района.

Ответственные: АНК Грозненского муниципального района.
Сроки исполнения: в течение 2021 года.

4.2. Усилить взаимодействие с членами антинаркотической комиссии
Грозненского муниципального района.

Ответственные: АНК Грозненского муниципального района.
Сроки исполнения: в течение 2021 года.

РЕШИЛИ:

Председател

Секретарь М.С. Хизриев

Р.И. Абазов